
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATL I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURTVE 

D E K L A R A T E  
E INTERESAVE PRIVATE 

PERIODIK I VJETOR 

Zyrtari q E  mbart detyrimin per deklarim te interesave private tE tij, bashkeshortitles dhe te 
fimijeve madhore, ne bazE tE: 

P Ligjit nr.9049, date 10.04.2003 "Per deklarimin dhe kontrollin e pasurive, tE detyllmeve 
financiare t t  t8 zejedhurve dhe te disa nepunesve publike ", neni 3,4; 

> Ligjit nr.9367, date 07.04.2005 "Per parandalirnin . . e konfliktit te interesave nB ushtrirpin e 
funksioneve publike", neni 14, 15; 

Atesia M biem ri 

Ne baze t& pikgs 5 t@ nenit 14, t2 Iigjit nr.9367, dats 07.04.2005 "Per parandalimin e 
konfliktit tii interesave n& ushtrimin e funksioneve publi keg', 

A u t o r i z o j :  

Inspektoratin e Lartti te Deklarimit dhe KontroIlit ti! Pasurive dhe persoaat e autorizuar 
nga Autoriteti PErgjegjb - Inspektori i Pgrgjithshem i ILDKP4,  qG tL! verifikojng nf ti! gjitha 



- RlEPUBLIKA E SHQIP~RIS~~:  
INSPEKTQJQlTI I LARTB I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASUlUVE 

. . . .  
L 

NLi: tabele duhet tt! pasqyroni vetem ndryshimet (shtesa ose pakesime) ti! ndadhura ne interesat pasurore 
private, tl! deklaruara mt! pare7 si dhe interesat e lindura nga dekIarimi i meparshem deri me 3 1 Dhjetor 
E vitit te deklarimit, q C  kane lidhje me Ju, bashkiSshortinlen dhe me femijet madhoe. 
T6 gjitha llojet e pasurive t8 paluajtshme dhe E drejtat reale mbi to qe disponon brenda dhe jashfi vendit 
zyrtari, bashkeshortilja dhe Ernijdt n5 moshd madhore; 
T6 gjitha llojet e pasurive tL5 luaj tsbme, te regiistmeshme ne regiistrat publike, sendet me vler8 t2 veqane 
mbi 5000 dollmi? (ose i barazvlefshmi i tij ne IekE shqiptare), vleren e aksioneve, tL! letrave me vlere dhe 
pjeset e kapitalit nE zotgrim, vteren e iikuiditeteve, gjendjen ne cash, ne llogari rrjedhese, nE depozite, 
n8 bono thesari dhe ne huadhenie, ne IekE ose ne valute t& huaj, q& disponon brenda dhe jashte vendit 
zyrtari, bashkEshorti/j a d he %mijet nE moshe madhore; 
NE rastet e zoErimit aktiv tZ aksionive, pjeswe t= kapitalit tE deklarohet vetEm gjendja e tE drejtave 
reale rnbi to, deri para transferim i t tek i besuari; pra, deri tek kalimi i tyre n& zaterim pasiv; 
TE dbcnat p k  llojet e pasurisave q& ekzistojnt! ne basbkeprontsi me bashk&shortiden dhe f€!rnijEt ne 
moshg madhore dhe, si t6 tilla, jane t t  regjistmara nE regjistratpublike, tb pasqyrohen veem nj& her&, 
pavaresisht nga perqindja qe zoteron zyrtari i cili mbart detyrimin per deklarim. 
Ne rastet kur bashkeshorti/ja apo Mije t  nnC moshe madhore kmtS pasuri tts regjistruar nl! em& tC @re, 
duhet tt! plotesojne 1116 vehte autorizimin (tip) si ne faqen e pa* deklaraes, si dhe formatin "PasuritC 
e paluajtshme dbe te hajtshme"dhe t'i bashkelidhen deklarates s t  zyrtarit. 

PErshkrjmi i hollbish&m i shtesave dhe prkifsirneve nC qdo Vlera'e secilb pasuri ti5 
Uoj pasurie t4 paluajtshrne dhe te luajtshme ti! regjistruar shtuar ose pnkkuar, nC Pjesr q i  
ose jo nC mistrat publike (ng srmsi, numi' 'loj, siperfaqe, lek? apo n& valutg, nC zotiironi 
adresP ti5 plot& vitin e krijimit'.) r-mentin e veprimit nii % 
Plntlranni Ir11nt11mh8m rlhe na knrriaiim~. 

Nese ky format &sbt* i panijafh1esh65m, vazhdoni tB piottssoni formate t& fotokpjuara. 



REPUBLWA E SHQILPRRISE 
) WSPEKT(IRAT1 I LARTZ: I DEKLARIMIT DHE KONTROLLTT TE PASURIVE 

DHE ANGAZHIMET @ VEPRIMTARI 
PRIVATE dhe I ose PUBLIKE 

N& kCg format duhet t? pasqyrohen: 
TE ard hurat e krij uara nga paga ose pjesgmarrja ne kbhilla drejtues, komisione ose $do veprimtari tjeer 
e kryer brenda ose jashte vendit, qe sjell te ardhura per zyrtarin, bQshkCshartinlen dhe EmijEt n& nloshC 
madhore per periudhen nga deklarimi i meparshGm deri nE 3 1 Dhjetor te vitit ti! deklarimit; 
Angazhime ne veprirntari private me qeilim fitirni ose $do lloj veprimtarie e kryer brenda ose jashtg 
vendit, qe krijoilE ardhura, si dhe angazhirne nE organizata fitinuprurese dhe jo fitimprurke, sindikata 
ose organizata profesionale, politike, shtetErore dhe $do orgarrizate rjet6r q& ekzistojne per zyrtarin, 
bashkCshortiden dhe En~ijSt n& rnoshC madhore @r periudhgn nga deklarimi i meparshem deri ne 3 1 
Dhjetor te vitit tti deklarimi~ 
P&jashtbhen ngb deklarimi interesst private 1 marri2dh~nlkve etnike, f&e, t&miqi%ist! apo armiqesise 
si dhe firkatgsla ne organizata politike, ne perputhje me piken 2 tE nenit 15 te ligjit nr.9367, date 
7.4.2005. S: *, ;r r I \ ! M ' $  , i. Ti 
N: rastet e zoErimit gasiv tt! aksioneve dhelose tE pjeseve nlS kapital, duhet te deklarohen te drejtat 
e pefitirnit te fryteve civile pronesise, t t  cilat jan& realizuar nga deklarimi i mlfparshtim deri ne 3 f 
Dhjetor te vitit t8 deklarimit. 
T2 dhenat e deklartrara tC radhiten fillirnisht per zyrtarin, mi! pas per bashktshortinlen dhe n6 fund pEr 
Rmijet nE moshe madhore. 

Yifrshkrimi i hollesish~m i $do M 0 j  angazhimi Uhe veprimtatie qi2 ka 
$jell2 tg ardhura. Emertimi i institucionit, i organizates apo i wktivitetit, krijuara, ni! lekE apo ne valutii 
ku jane siguruar te ardhurat, adresa , nr. i regjistrit publik, statusi, nga dekl. i miparshem - 31.12. i 
objekti i veprimtarise sZ or~anizatb, funkirioni dhelose natvra e vitit te deklarimit 

(me shifra dhe me fjaK). 

N&se Icy format &she i pamjaftueshem, vazhdsxli tE ptottssoni me fonnate te fotokopjuara. 

EmrJ, Mbiemrl, N?nghkrirni 



REPUBLIKA E S H Q I F ~ R I S ~ ~  

- @ ~NSPEKTORI~ 1 I.& I DEKLARMIT DHE ICONTROLLIT TE PASURIVE 

DETYRXMET FINANCIARE 
NDAJ PEMONAVE JURU)I& DHE F I Z I ~  

Llojet e detyrimeve financiare qE duhet te pasqyrohen: 
+ Kredi, huamarrje, detyrim pb studhe, detynrn tatimor dhe detyrime te tjera, qd ekzistojne brenda 

dhe jashte vendit, tl! mbetura ende pa u sh1yer nga deklarimi i meparshem deri ne 31 Dhjetor tC vitit tG 
deklarimit prej zyrtarit, bashkEshortitks d he fkmij eve nt! rnoshe madhore. 
Detyrimet e 1artpErmendura t6 radhi ten fillim,is ht per zyrtarin, me pas Nr bashkeshortiden d he nC fund 

p r  Emijet ne mosh& madhore. 
TE dhhat ndaj kujt keni defyrim te ,pasqyro hen ne fq.8. ; . . I  f.  r A: 

8hWun t dctyirntt, & d n  tdah  u4 W a p  nl! Shmmo Q &Mycr q m  
vulrM, datb e %Urn t l h  arbsrtarit ti9 ddydmlt dcrlaR31dhjetote 

-rlmfi *a- vUit bi dd;l.rimlt 
(mujllvltl), nr. e kontrW dh. Imteraln-b.oi? .Ire lu; deri s# 31 dhjeta t4 (m lillr dhe ir p& mtr b n h r e  dahd Icohmmtja (m@iWi) dlw Mt t i  &Irbrlait 
kMi  mmjar, *rim) t 



N&se keni marre dhurata dhe traj time preferenciale ne vlera mbi 10.000 (d hjetemije) lekg, plot&sani tabeltn 
si vijon: 
Per sqarime mund te lexouj nenin 15, pika 1, gCrma b e ligjit nr.93G7, date 7.4.21005. 
Te dhenat e ketij formulari nuk do te publikohen. 

Ernri, Mbiemri, NZnshkrimi I 



~ U B L M I A  E SHQPERISE 
INSFEICTORATX x < L A R ~  I DEKLARTMIT DEE ICONTROLLIT TE PMUR 

E pjesztareve te farniljes qe mbartin detyrimin per deklarim nE haze te nenit 22 te Li@ 

nr.9049, daE 10.4.2003 dhe nenit 14, pika 3 te ligjit nr.9367, date 7.4.2005, pZr pasurite qe 

disponojng uegnas nga $do anetar i familjes. 

e I/.., S htetasi/sj , bashkihortle 
EmEr, assi, mbiemCr femijii moshe madhore 0 

6' cr'ifi' G,;~/.s4' " / u +  a," e subjektit / /A&A-ZI . 
3 

Em&, atdi, mbienikr, funksion L/ T 

A U T O R I Z I M  
PER KONTROLLXN E D E K L A R A ~  S& ~ T E R E S A V E  

NC baze tE pikes 5 tE nenit 14, te Iigjit nr.9367, date 07.04.2005 "Per parandalimin e kanftiktit 
te interesave ne ushtrimin e funksioneve publike", 

A u t o r i z o j :  

Lnspektoratin e Larig te DeMarimit dhe Kontrollit te Pasurive dhe personat e 
autorizuar nga Autoriteti Pergjegjk - Inspektori i Pergjithshern i ILDKP-se, qe ti;. verifikojne 
nZ tii gjitha subjekkt private e pablike, brmda dhe $ashie vends, inkresat private dhe 
detyrimet financiare, qi! ekzistojne ne enwin tim dhe per llogarine time, 

, : : ' ~ k i ,  Mbi~mri, ~ ~ t i s h k r i m i ~  
" ?  / A 

dA,;/ - e i / v ~ 9 '  f i k k  I 
J 






